### §. Item finitur. I.

- 1 Tutela pupilli adrogatione finitur:deportatione, nu. 2.seruitute,nu. 3.captinitate,nu. 4.

**C** Ollige ex hoc §.tutelā finiri si im puberes in arrogationē sedederunt, l.fin.in fi.C. de aut. præst. l. necei. 17. §.corū.D.de adopt.cū enim tutela pro impuberis defensione industa sit, vt iā di ximus supra in princ.de tutel. & is arrogationē in potestate trāseat arrogatoris, iux ta late supra tradita,in tit.de adoptionib. consequens est tutelam statim extingui, quæ iā necessaria non est,ex hoc tex. &l. si arrogati. 14.D.de tutelis,l. 21.versiculo si profijassen al huera fano.tit. 16.p.6.

- 2 † Tertio finitur tutela si pupillus puberati proxim⁹ & iā doli capax deliquit, & ob delictū deportationē meruit , arg.l. pupillū. 111.D. de reg.iuris.l. 1. §. impubes. & §.seq.D.ad Syllan.l.auxiliū § in de lictis.D.de minorib.l.9.tit. 1.l. 10. tit.7.l. 17.tit.

<sup>3</sup> 17.tit.14.l.8. tit.31.p.7. vbiq[ue] Creg. & preter ordinarios hic.eleg. & luculēter Me nochiū de arbit.casu.329.nu.2.& sequen tibus,quū enim deportatione & familia & ciuitas amittatur §.minor supra de cap. di min:tutelā quē iuris ciuilis est tex.in prin. supra de tutelis,finiri mirū non est,ex hoc §. & d.l.si arrogati,& d.l.21.p.ibi,o por de sierramiento. † Præterea finitur tutela si seruus impubes à domino suo manu insslus & libertus factus ob ingratitudinē à se doli capace cōmissam,iuxta proximē dicta,in pristinam reuocetur seruitutem , ex d.l.si arrogati , nostro tex. & d.l.21.versiculo. Si tornasse en seruidumbre.

<sup>4</sup> † Quinto expirat tutela pupillo ab hostib[us] capto,cuius reuersum non expecta mus,vt tutela suspendatur , quum non sit quod in tutorē possit recuperare,ex no stro tex. &. D.l.si arrogati, & d.l.p. ibi. o catinaissen .a qualquier de ellos.interim tamē ne bona pupilli pereant curator eius bonis dandus est,l.inuto.6.§.fi.inf. D.de tutelis, l.ab hostibus.15.§.1.D.ex qui. caus. mai. Tutor autem ab hostib[us] capto, alias tu tor interim datur,vt diximus,in.§.ab hosti bus supra de Attil.tuto.

## §. Sed & si. 2. §. Præ terea. 5.

<sup>1</sup> Tutela aduentu temporis,vel conditionis ad qua datuserat tutor finitur.

<sup>1</sup> **A**D certum tēpus,& ad certam condi tionē quū tutores Testamento dari posse satis supra dixerimus, in. §. ad certum,qui test.tut.dar.posſ. & §. sed & si. de Atrilian.tut. consequens est tutela exi stente conditione,aut finito tempore,simi liter finiri;quod his locis docuit Iustinianus,& Conf.in.d.l.si arrogari.&,d.l.p. ver siculo E ann dezemos. idq; ex vulgata reg. quia limitata causa limitatum producit ef fectū,l.in agris.16.D.de acq. reruin dom. l.age.3.C.de transacti.